
 
UCHWAŁA Nr 431/18 

ZARZĄDU POWIATU OBORNICKIEGO 
z dnia 19 lutego 2018 r. 

 
w sprawie podziału środków na świadczenie pomocy materialnej dla uczniów w formie 

stypendium za wyniki  w nauce lub za osiągnięcia sportowe uzyskane 
w pierwszym okresie roku szkolnego 2017 / 2018 

 
 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt.1 i art. 32 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.          
o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1868, z późn. zm.)                     
w związku  z art. 90g ust. 11 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2017 r., poz. 2198, z późn. zm.) w związku z art. 71 ust. 1 ustawy z dnia 
27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203) 
uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Przeznacza się środki w kwocie 14 660,00 złotych na świadczenie pomocy materialnej            
dla uczniów w formie stypendium wypłacanego w drugim okresie roku szkolnego  
2017 / 2018, za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe uzyskane w pierwszym 
okresie  roku szkolnego 2017 / 2018. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 rozdziela się pomiędzy następujące jednostki 
organizacyjne Powiatu Obornickiego: 

1) Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego w Obornikach, 
2) Liceum Ogólnokształcące im. Przemysława II w Rogoźnie, 
3) Zespół Szkół im. gen. Tadeusza Kutrzeby w Obornikach, 
4) Zespół Szkół im. Hipolita Cegielskiego w Rogoźnie, 
5) Zespół Szkół Specjalnych w Kowanówku. 

3. Kwoty środków na świadczenie pomocy materialnej dla uczniów w formie stypendium           
za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe dla poszczególnych jednostek 
wymienionych w ust. 2 ustala się w wysokościach określonych w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

  
§ 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Obornickiemu oraz dyrektorom jednostek 
organizacyjnych wymienionych w § 1 ust. 2  niniejszej uchwały. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

                                                                                               STAROSTA 
 
                                                                                          (-) Adam Olejnik 

 
 

 

 

 

 

 

 



 
Załącznik do uchwały Nr 431/18 
Zarządu Powiatu Obornickiego 
z dnia 19 lutego 2018 r. 

 
 

Kwoty środków dla  jednostek wymienionych w § 1 ust. 2 uchwały,  
przeznaczonych na świadczenie pomocy materialnej dla uczniów  

w formie stypendium wypłacanego w drugim okresie roku szkolnego 2017 / 2018 
 za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe 

uzyskane w pierwszym okresie roku szkolnego 2017 / 2018 

 
 

Nazwa jednostki organizacyjnej 
 

Kwota środków na stypendia 
 

Liceum Ogólnokształcące 
im. Stanisława Wyspiańskiego 

w Obornikach 
2 408 zł 

Liceum Ogólnokształcące 
im. Przemysława II 

 w Rogoźnie 
1 195 zł 

Zespół Szkół 
im. gen. Tadeusza Kutrzeby  

w Obornikach 
4 711 zł 

Zespół Szkół 
im. Hipolita Cegielskiego  

w Rogoźnie 
5 524 zł 

Zespół Szkół Specjalnych 
w Kowanówku 

822 zł 

RAZEM 14 660 zł 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 



 
Uzasadnienie  

 

wysokości kwot, o których mowa w projekcie uchwały Zarządu Powiatu Obornickiego 
w sprawie podziału środków przeznaczonych na świadczenie pomocy materialnej  

dla uczniów w formie stypendium wypłacanego w drugim okresie roku szkolnego 2017 / 2018 
 za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe 

uzyskane w pierwszym okresie roku szkolnego 2017 / 2018 

 
 

1. W budżecie Powiatu na 2018 r. zaplanowano środki z przeznaczeniem na stypendia za wyniki 
w nauce lub za osiągnięcia sportowe ( w rozdziale 85416 – Pomoc materialna dla uczniów           
o charakterze motywacyjnym ) w wysokości 25 000 zł. 
 

2. Kwotę, o której wyżej mowa należy podzielić na dwa składniki, proporcjonalnie do ilości 
uczniów ( o których mowa w art. 90g. ust. 3 – 5 ustawy o systemie oświaty )                              
w poszczególnych okresach roku szkolnego 2017 / 2018 w szkołach prowadzonych przez 
Powiat Obornicki, czyli odpowiednio:  
a) wszystkich klas  – w przypadku stypendium za wyniki uzyskane w pierwszym okresie, 
b) klas niższych niż programowo najwyższe – w przypadku stypendium za wyniki uzyskane   

w drugim okresie. 
 

3. Na podstawie sprawozdań w SIO sporządzonych wg stanu na dzień 30 września 2017 r. 
liczby uczniów, o których wyżej mowa są równe: ad. 2a) 1534 i ad. 2b) 1082                                  
( co przedstawiono poniżej w tabeli nr 1 ).  

 
Tabela nr 1 
 

Nazwa jednostki  
organizacyjnej Powiatu 

Liczba uczniów, o których mowa  
w art. 90g. ust. 3 – 5 ustawy o systemie oświaty   

  w przypadku 
stypendium za wyniki 

uzyskane  
w pierwszym okresie 

  w przypadku 
stypendium za wyniki 

uzyskane  
w drugim okresie 

Liceum Ogólnokształcące 
im. Stanisława Wyspiańskiego 

w Obornikach 
252 175 

Liceum Ogólnokształcące 
im. Przemysława II  

w Rogoźnie 
125 89 

Zespół Szkół 
im. gen. Tadeusza Kutrzeby  

w Obornikach 
493 379 

Zespół Szkół 
im. Hipolita Cegielskiego  

w Rogoźnie 
578 366 

Zespół Szkół Specjalnych 
w Kowanówku 

86 73 

                                     RAZEM 1534 1082 

 
 
 
 
 
 



 

4. Uwzględniając powyższe, na stypendia za wyniki w nauce lub za osiągnięcia sportowe 
uzyskane w pierwszym okresie roku szkolnego  2017 / 2018, które zostaną wypłacone                      
w drugim okresie roku szkolnego 2017 / 2018, należy przeznaczyć środki w wysokości 
odpowiadającej liczbie 1534 uczniów, czyli w wysokości 14 660 zł ( zgodnie z następującymi 
obliczeniami:   [ 25.000 zł ÷ ( 1534 + 1082 )] x 1534 = 14.659,78593 ≈ 14.660 zł  ]. 
Dlatego w § 1 ust. 1 w projekcie uchwały zapisana została taka właśnie kwota. 

 
5. Podział kwoty 14 660 zł pomiędzy poszczególne jednostki wymienione w § 1 ust. 2 projektu 

uchwały następuje proporcjonalne do liczby uczniów ( o których mowa w art. 90g. ust. 3 – 5 
ustawy o systemie oświaty ), kształcących się w szkołach wchodzących w skład tych 
jednostek, w pierwszym okresie roku szkolnego 2017 / 2018, co przedstawia tabela nr 2. 

 

Tabela nr 2 
 

Nazwa jednostki  
organizacyjnej Powiatu 

Liczba uczniów, o których mowa         
w art. 90g. ust. 3 – 5  

ustawy o systemie oświaty  

Kwota 
środków  

dla jednostki 

Liceum Ogólnokształcące 
im. Stanisława Wyspiańskiego 

w Obornikach 
252 2 408 zł 

Liceum Ogólnokształcące 
im. Przemysława II  

w Rogoźnie 
125 1 195 zł 

Zespół Szkół 
im. gen. Tadeusza Kutrzeby  

w Obornikach 
493 4 711 zł 

Zespół Szkół 
im. Hipolita Cegielskiego  

w Rogoźnie 
578 5 524 zł 

Zespół Szkół Specjalnych 
w Kowanówku 

86 822 zł 

                                     RAZEM 1534 14 660 zł 

 

 

 

 

 

 
 


